РЕСПУБЛІКА КРИМ

АДМІНІСТРАЦІЯ МІСТА САКИ

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА САКИ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ

САКЪ ШЕЭР ИДАРЕСИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       25        февраля                   21                                                                                    187

 «_____»_______________20______г.      №___________

О демонтаже незаконно размещенного

на территории муниципального

образования городской округ Саки

нестационарного объекта

В соответствии с положениями Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ      «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», закона

Республики Крым от 21.08.2014 г. № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в

Республике Крым», постановления Совета министров Республики Крым от 25.11.2014 г. №

465 «О вопросах освобождения земельных участков от незаконно размещенных на них

объектов, не являющихся объектами капитального строительства», Устава муниципального

образования городской округ Саки Республики Крым, на основании заключения комиссии по

демонтажу (сносу) нестационарных объектов на территории муниципального образования

городской округ Саки от 17.02.2021 г. № 16,

администрация города Саки постановляет:

1. Демонтировать незаконно размещенный на территории муниципального образования

городской округ Саки Республики Крым нестационарный торговый объект – площадку по

реализации косметики, расположенную по адресу: Республика Крым, г. Саки ул. Морская 4,

сектор 2а, «База отдыха «Прибой», (слева от кафе «Афродита»), пользователь ИП Ильин

А.М. (в соответствии со схемой. Приложение).

2. Начальнику Сакского РЭС ГУП Республики Крым «Крымэнерго» Клименко Д.В.

произвести отключение указанного в пункте 1 постановления нестационарного торгового

объекта от сетей электроснабжения в срок до 05.03.2021 г. Информацию об исполнении

пункта 2 постановления предоставить в администрацию города Саки Республики Крым.

3. Пользователю незаконно размещенного на территории муниципального образования

городской округ Саки Республики Крым нестационарного торгового объекта (ИП Ильин

А.М.), в течение пяти рабочих дней с даты его извещения о предстоящем демонтаже,

произвести демонтаж (снос) нестационарного торгового объекта – площадки по реализации

косметики, расположенного по адресу: Республика Крым, г. Саки ул. Морская 4, сектор 2а,

«База отдыха «Прибой», (слева от кафе «Афродита»). Место размещения нестационарного

торгового объекта привести в первоначальное состояние. Информацию об исполнении

пункта 3 постановления предоставить в администрацию города Саки Республики Крым.

4. МБУ «Городское хозяйство» (Навныко Д.А.) обеспечить демонтаж, перемещение и

хранение объекта и находящихся в нем товаров, оборудования или иного имущества в

момент демонтажа на производственной территории МБУ «Городское хозяйство»

ул. Промышленная 4, г. Саки Республика Крым в срок до 01 июня 2021 года.

5. Утвердить перечень документов, необходимых для возврата правообладателю

находящегося на хранении объекта и имущества:

- заявление в комиссию администрации;

- документы, подтверждающие принадлежность объекта правообладателю (копия ранее

действовавшего договора пользования земельным участком для размещения объекта либо

договора на размещение объекта, не являющегося объектом капитального строительства,

документа на размещение нестационарного торгового объекта - киоска, ларька, временного

сооружения для осуществления предпринимательской деятельности, автопарковки,

кабинных уличных туалетов, телефонных кабин, платёжных терминалов, аттракционов,

гаражи для хранения технических средств передвижения и т.п.), решение суда об

установлении права собственности на объект, не являющийся объектом капитального

строительства, по желанию правообладателя – также иные документы).

6.   Отделу организационной работы и делопроизводства администрации города Саки

обнародовать настоящее постановление на официальном сайте органов местного

самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

       8.   Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                             А.Д. Овдиенко

Рассылка: в дело, ОМК – 2 экз, УЭР- 1 экз, МУП «База отдыха «Прибой», МБУ «Городское хозяйство», Сакская

межрайонная прокуратура, полиция, газета «Слово города», «Крымэнерго», ИП Ильин А.М.

                                                                                  Приложение к постановлению

                                                                                  администрации города Саки

                                                                                  от «25» февраля 2021 г. № 187

Схема

расположения незаконно размещенного нестационарного торгового объекта –

площадки по реализации косметики, размещенной на территории муниципального

образования городской округ Саки Республики Крым по адресу: Республика Крым г.

Саки, ул. Морская 4, сектор 2а, «База отдыха «Прибой», (слева от кафе «Афродита»)

Начальник отдела

муниципального контроля                                                                                  И. А. Шимченко

Руководитель аппарата                                                                                        О.О. Онищук